Protokół nr XXXVII/2023
z obrad XXXVII sesji Rady Powiatu w Radziejowie
w dniu 29 marca 2023 r.

XXXVII sesję Rady Powiatu w Radziejowie VI kadencji otworzyła P. Sylwia Kubiak Przewodnicząca Rady Powiatu w Radziejowie (o godz.10.15 ), witając Radnych i wszystkich przybyłych na sesję.
Pani Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji udział bierze 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał i prowadzenia obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. P. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad . Nastąpiły zmiany w porządku obrad . Zmianę w porządku obrad zaproponował Radny Wiesław Bogdański, dotyczącą dodania uchwały w sprawie naprawy i przebudowy drogi wojewódzkiej nr 266 .                                                                                                                                                                                                   
Porządek obrad XXXVII sesji  po zmianie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu

Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami ZA) przyjęła porządek obrad XXXVII sesji Rady Powiatu. 
Pani Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Powiatu, informując, że do rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie zgłoszono żadnych wniosków do protokołu.           
                                                                           
Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXVI sesji Rady Powiatu. 

Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami ZA) przyjęła protokół z XXXVI sesji Rady Powiatu. 

 2. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami.
Pan Starosta Jarosław Kołtuniak przedstawił sprawozdanie:
Zarząd Powiatu spotkał się 25 stycznia 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu wydał pełnomocnictwo dla Dyrektora ZSRCKU w Przemystce.
2. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2023 rok.

Zarząd Powiatu spotkał się 8 lutego 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie sprawy wynajęcia pokoi mieszczących się w budynku internatu ZSRCKU w Przemystce Radzie Powiatu w Radziejowie. 
2. Zarząd Powiatu wytypował przedstawicieli organu prowadzącego szkołę do składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora ZSRCKU w Przemystce. Zarząd wytypował następujących przedstawicieli: G. Piasecki jako przewodniczący komisji, J. Nocoń, I. Matuszak, S. Kubiak.
3. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Radziejowskiego w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie sporządzania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Radziejowski w 2022 roku.
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Ziemi Kujawskiej w Przemystce.
Zarząd Powiatu spotkał się 14 lutego 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie ustalenia  „Regulaminu udzielania zamówień publicznych”. (W Regulaminie zamówień publicznych zmianie ulega kwota dla zamówień, których wartość nie przekracza równowartości kwoty 70 000 złotych, nie stosuje się ustawy Prawo zamówień publicznych.)
2. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Ziemi Kujawskiej w Przemystce.
3. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian do budżetu powiatu radziejowskiego na 2023 rok.
4. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora ZSM w sprawie warsztatów szkolnych.
Zarząd Powiatu spotkał się 10 marca 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykorzystanie przez Stowarzyszenie Wędkarskie „Sandacz” herbu i flagi powiatu podczas imprez organizowanych przez Stowarzyszenie oraz na wydawanych materiałach promocyjnych.
2. Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię w sprawie zaliczenia drogi w Osięcinach (działka 359/31) do kategorii drogi gminnej.
3. Zarząd Powiatu odłożył sprawę utworzenie oddziału przygotowania wojskowego na bazie technikum od roku 2023/2024 na następne posiedzenie.
4. Zarząd Powiatu udzielił upoważnienia dla Kierownika PCPR do realizacji Programów.
5. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Zawodowego im. Ziemi kujawskiej w Przemystce.
6. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Ziemi Kujawskiej w Przemystce.
7. Zarząd  Powiatu podjął uchwałę w sprawie  powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Radziejowskiego przewidzianych w roku 2023. ( w skład komisji weszli: Grzegorz Piasecki przewodniczący komisji; Małgorzata Chłodzińska; Katarzyna Tomczak, Małgorzata Patyk,  Michał Rozpendowski ).
8. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż ambulansu przez SPZOZ w Radziejowie.
9. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian do budżetu powiatu radziejowskiego na 2023 rok.
10. Zarząd Powiatu przyjął materiały na najbliższą sesję.
11. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie zwiększonej transzy dotacji na działalność placówki w I kwartale 2023 rok.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.


3. Zapytania i uwagi.
P. Radny Matykiewicz zapytał jaki był powód tak szybkiego rozpisania konkursu na Dyrektora ZSRCKU w Przemystce.
P. Starosta odpowiedział, że bez powodu został wcześniej ogłoszony konkurs na Dyrektora ZSRCKU w Przemystce.
P. Radny Staniszewki zapytał czego dotyczyło pismo w sprawie warsztatów oraz zapytał jak przebiegła wizyta  w Niemczech i jakie padły ustalenia.
P. Starosta odpowiedział, że warsztaty zostały zamknięte przez Nadzór Budowlany. Dyrektor ZSM w Radziejowie nie zamieścił w swoim projekcie budżetu inwestycji na remont warsztatów szkolnych. Kiedy przyszło pismo, na Zarząd został zaproszony Pan Dyrektor, na którym zostało omówione, że potrzebna jest wycena tego przedsięwzięcia, a przede wszystkim najważniejszą kwestia jest naprawa dachu. Natomiast jeśli chodzi o wizytację w Niemczech, obchodzone było 20- lecie współpracy powiatu radziejowskiego z gminą Wahrenholz. Omawiane były dalsze działania współpracy. W Wahrenholz dokończono projekt budowy Domu dla osób starszych. Koszt utrzymania pensjonariusza to kwota 1500 Euro.
Pan Starosta dodał, że jeśli gmina Wahrenholz przyjmie zaproszenie na Dni Powiatu, w planach będzie pokazanie im zmodernizowanej Proszkowni Mleka w Piotrkowie Kujawskim.
[bookmark: _GoBack]Pan Wicestarosta dodał, że gmina Wahrenholz, pomimo dużych inwestycji ma problem z opieką medyczną, brakuje lekarzy.
P. Radny Matykiewicz odniósł się w sprawie warsztatów Zespołu Szkół Mechanicznych , że ten problem narasta i ciągnie się już kilka lat.
Pan Starota odpowiedział, że od tego nie jest Zarząd ani Rada. Wniosek o naprawę powinien złożyć Dyrektor. 
P. Radny Staniszewski dodał, że w poprzedniej kadencji wraz z Panem Starostą odbywali wizytacje w szkołach, w jednostkach podległych w celu sprawdzenia stanu technicznego sal, świetlic, kotłowni i innych pomieszczeń. Jest Komisja Edukacji, która dokonuje wizytacji, jest także w Zarządzie osoba, odpowiedzialna za szkolnictwo. Mimo, że Organem Prowadzącym  jest Dyrektor, można byłoby wyjść z inicjatywą pomocy.
P. Radny Bogdański zapytał na jakim etapie jest wniosek dotyczący renowacji zabytku.
P. Wicestarosta odpowiedział, że wniosek jest w trakcie realizacji ,weryfikacji na kwotę 1 000 000 zł.
4. Sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji oraz uchwały dotyczące dzisiejszej sesji w ramach kompetencji komisji.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że komisja omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji oraz wszystkie uchwały dotyczące dzisiejszej sesji w ramach kompetencji komisji.
P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji, oraz zaopiniowała uchwały dotyczące dzisiejszej sesji wynikające z kompetencji komisji. 
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że komisja omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji, oraz zaopiniowała uchwały dotyczące dzisiejszej sesji wynikające z kompetencji komisji.
P. Agata Pogodzińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że komisja omówiła i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z analizy funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych w Radziejowie w 2022r. i I kwartale 2023 r. oraz sprawozdanie z analizy funkcjonowania Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie. 
Radni nie wnieśli uwag do złożonych sprawozdań Przewodniczących z prac komisji. 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdania Przewodniczących z prac komisji.             
5. Ocena stanu dróg po okresie zimy.
P. Przewodnicząca powiedziała, że Radni otrzymali sprawozdania, które były omawiane na Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Przewodnicząca poinformowała, że Rada Powiatu przyjęła ocenę stanu dróg po okresie zimy.

6. Dyskusja
Nie zgłoszono uwag.
7. Ocena stanu bezrobocia na terenie powiatu.
Radni otrzymali materiały. Temat został omówiony na Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Finansów.
 8. Dyskusja
Nie zgłoszono uwag.
Rada Powiatu przyjęła informację na temat oceny stanu bezrobocia na terenie Powiatu.

9. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych: wykorzystanie środków z PFRON w 2022 r. oraz na 2023 r.
P. Przewodnicząca przekazała, że Radni otrzymali sprawozdania z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych.
Sprawa była omawiana na Komisjach.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.  

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych: wykorzystanie środków z PFRON w 2022 r. oraz plan na 2023r.

10. Dyskusja
Nie zgłoszono pytań i uwag.
11. Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałaniu bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy.
P. Przewodnicząca przekazała, że Radni otrzymali materiały. Sprawa była omawiana na komisjach.
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy.
12. Dyskusja
Nie zgłoszono uwag.

13. Przerwa
Przerwa godz. 11.20
Wznowienie obrad godz. 11.38
14. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.  
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Radnym projekt uchwały Nr XXXVII/283/2023, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (14 głosami – ZA, 1 – wstrzymujący) podjęła uchwałę Nr XXXVII/283/2023 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 29.03.2023 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
b) Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów na wynajęcie na okres pięciu lat lokali użytkowych znajdujących się w budynku internatu Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła radnym projekt uchwały Nr XXXVII/284/2023, po czym zarządziła głosowanie. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (12 głosami –ZA, 1 głos- PRZECIW, 2- NIE GŁOSOWAŁO) podjęła uchwałę Nr XXXVII/284/2023 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 29.03.2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów na wynajęcie na okres pięciu lat lokali używanych znajdujących się w budynku internatu Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształceni Ustawicznego w Przemystce. 


c) zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2023 r. 
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła radnym projekt uchwały Nr XXXVII/285/2023, po czym zarządziła głosowanie. 
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (13 głosami –ZA, 1 głos- PRZECIW) podjęła uchwałę Nr XXXVII/285/2023 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 29.03.2023 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2023 r. 
d) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2023-2028.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła radnym projekt uchwały Nr XXXVII/286/2023, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (14 głosami - ZA, 1 głos - WSTRZYMUJĄCY) podjęła uchwałę Nr XXXVII/286/2023 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 29.03.2023 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2023-2028 .   
e) w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego naprawy lub przebudowy drogi wojewódzkiej nr 266. 
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła radnym projekt uchwały Nr XXXVII/286/2023, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami - ZA,) podjęła uchwałę Nr XXXVII/287/2023 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 29.03.2023 r. w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego naprawy lub przebudowy drogi wojewódzkiej nr 266.





15. Interpelacje i zapytania radnych. 
P.  Przewodnicząca poinformowała, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście.
P. Radny Matykiewicz złożył interpelację w sprawie podania nazw odcinków wraz z długością dróg wojewódzkich na terenie powiatu radziejowskiego, które zostały naprawione od roku 2019.
P. Radny Matykiewicz złożył interpelacje w sprawie kserokopii wszystkich protokołów z zaleceniami lub ewentualnych decyzji administracyjnych wydanych przez Państwową Stację Epidemiologiczno- Sanitarną oraz Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego wobec jednostek samorządowych, w których Powiat ma nadzór. Dotyczy szkół wraz ze wszystkimi budynkami, basenem oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej od roku 2019.
P. Radny Matykiewicz odniósł się w sprawie odpowiedzi na interpelację z poprzedniej sesji, dotyczącej podjęcia kroków w celu remontu drogi do budynku Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej i wyraził swoje niezadowolenie.
P. Radny Bogdański zaproponował, by upoważnić Pana Starostę do przeprowadzenie rozmowy z Panią Starościną powiatu inowrocławskiego w sprawie remontu odcinka drogi łączącego powiat radziejowski z powiatem inowrocławskim.   
16. Wolne wnioski.
Pani Przewodnicząca przeczytała trzy pisma. Pierwsze pismo dotyczyło pisma Marszałka Kujawsko- Pomorskiego dotyczącego wyłonienia wśród Radnych delegata, który będzie łącznikiem pomiędzy samorządem województwa a środowiskiem lokalnym w zakresie szeroko pojmowanej problematyki rozwoju lokalnego i regionalnego. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Kolejne pisma skierowane do Rady Powiatu z pytaniem czy Rada albo Urząd Starosty wystąpili do PKP PLK o przygotowanie sieci przystanków komunikacji zbiorowej na linii kolejowej przecinającej powiat. Pisma stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
17. Zakończenie sesji.
Pani Przewodnicząca na zakończenie sesji złożyła wszystkim życzenia na nadchodzące Święta Wielkanocne. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady XXXVII sesji Powiatu Radziejowskiego w VI kadencji. 
Obrady zakończono o 11.58

Protokołowała
Daria Kordylak


